– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Lanzhou Zhuangyuan Pasture Co., Ltd.*
蘭州莊園牧場股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代號：1533）

海外監管公告

本公告乃由蘭州莊園牧場股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規
則第13.10B條作出。

承董事會命
蘭州莊園牧場股份有限公司

董事會主席
姚革顯

中國蘭州，二零二一年十月二十九日

於本公告日期，本公司非獨立董事為姚革顯先生、連恩中先生、張宇先生、楊毅先生、馬紅
富先生及張騫予女士；及本公司獨立董事為王海鵬先生、張玉寶先生及孫健先生。

* 僅供識別

– 2 –

證券代碼：002910 證券簡稱：莊園牧場  公告編號：2021-107

蘭州莊園牧場股份有限公司

關於調整對外銷售產品結構的公告

本公司及董事會全體成員保證公告內容的真實、準確和完整，沒有虛假記載、誤導
性陳述或重大遺漏。

蘭州莊園牧場股份有限公司（以下簡稱“公司”或“莊園牧場”）自2021年初以來，隨著奶
源整體得到持續發展和鞏固，公司自有牧場生鮮乳產能與品質得到不斷提高，公司既可以滿
足自有品牌產品增長所帶來的原奶需求，也有意嘗試多元化發展，與其他乳製品生產企業建
立供應高品質原料奶的合作關係。

甘肅省農墾集團有限責任公司（以下簡稱 “甘肅農墾集團 ”）通過甘肅省農墾資產經營有
限公司和蘭州莊園投資有限公司合計持有莊園牧場68,826,365股股份，佔公司總股本比例為
29.61%，並於2021年6月底向公司駐派相關董事、監事及高級管理人員，甘肅農墾集團和甘
肅省政府國資委分別成為公司的控股股東和實際控制人。

公司自成立以來，下屬養殖牧場自產生鮮乳主要用於自有乳製品的生產，自有原料奶
的供給率逐年提升，產品品質得到充分保障。但在滿足自有乳製品生產的前提下，公司考慮
將階段性富餘的自產生鮮乳出售給其他乳製品生產企業來嘗試多元化發展，且2021年實現了
部分原料奶銷售。甘肅農墾集團控股子公司甘肅農墾天牧乳業有限公司（以下簡稱 “天牧乳
業”）主要從事奶牛養殖和生鮮乳銷售業務，與莊園牧場全資子公司養殖牧場主營業務相同。
因此，甘肅農墾集團於2021年6月29日獲得對莊園牧場的控制權時，因莊園牧場存在階段性
對外銷售生鮮乳業務即與其構成了同業競爭關係。

– 3 –

在消費升級背景下，消費者對食品健康化、營養化訴求日益增加，更加關注食品的營
養成分及加工方法的健康程度。疫情背景下，國家衛健委發佈《新型冠狀病毒感染的肺炎防
治營養膳食指導》，宣導每人每天攝入300毫升液態奶或等營養物質的其他乳製品，進一步肯
定了乳製品在優質蛋白攝入、鈣質吸收利用、免疫力提高等方面的作用。公司作為區域性乳
企，通過產品差異化創新，在區域市場建立了較為明顯的品牌優勢和客戶忠誠度，在區域性
市場建立了相對獨立和完整的銷售網路，基本形成差異化競爭優勢。

截至目前，莊園牧場自有原料奶尚未實現全部自給，為進一步增強市場競爭能力，更
加專注於乳製品生產與銷售，同時避免與控股股東出現同業競爭關係，進一步規範公司運
營，公司於2021年10月29日召開第四屆董事會第六次會議、第四屆監事會第五次會議，審議
通過《關於調整對外銷售產品結構的議案》，董事會決定履行完畢向其他乳製品生產企業供應
生鮮乳的合作後，不再對外銷售自產生鮮乳，子公司牧場所產生鮮乳用於公司乳製品生產。
未來隨著公司的經營發展，如莊園牧場實現生產所需原料奶全部自給且尚有盈餘需要對外實
現銷售的情況下，則公司將與控股股東甘肅農墾集團積極協商可行的規避同業競爭措施，保
障公司中小股東的利益，並按時履行信息披露義務。

特此公告。

蘭州莊園牧場股份有限公司董事會

2021年10月29日